
UCHWAŁA NR LXV/598/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia  o współpracy na rzecz realizacji projektu pn. "OZE w budynkach 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań  finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia  o współpracy na rzecz realizacji projektu pn. "OZE 
w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego"  pomiędzy Gminą 
Gorzyce a Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, Gminą i Miastem 
Czerwionka-Leszczyny, Gminą Gaszowice, Gminą Godów, Miastem Jastrzębie Zdrój, Gminą Jejkowice, 
Gminą Kornowac, Gminą i Miastem Krzanowice,  Gminą Krzyżanowice, Gminą i Miastem Kuźnia 
Raciborska, Gminą Lubomia, Gminą Lyski, Gminą Marklowice, Gminą Mszana, Gminą Nędza, Gminą 
Pietrowice Wielkie, Miastem Pszów, Miastem Racibórz, Miastem Radlin, Gminą Rudnik, Miastem Rybnik,  
Miastem Rydułtowy, Gminą Świerklany, Miastem Wodzisław Śląski, Miastem Żory. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, zasady partnerstwa oraz jego finansowanie zostaną określone 
w porozumieniu o współpracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 0E08EBA7-1703-409D-8043-5DB46B1D9691. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego przy udziale partnerów: 
Gminy Gorzyce, Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, Gminy Gaszowice, Gminy Godów, Miasta 
Jastrzębie Zdrój, Gminy Jejkowice, Gminy Kornowac, Gminy i Miasta Krzanowice,  Gminy Krzyżanowice, 
Gminy i Miasta Kuźnia Raciborska, Gminy Lubomia, Gminy Lyski, Gminy Marklowice, Gminy Mszana, 
Gminy Nędza, Gminy Pietrowice Wielkie, Miasta Pszów, Miasta Racibórz, Miasta Radlin, Gminy Rudnik, 
Miasta Rybnik,  Miasta Rydułtowy, Gminy Świerklany, Miasta Wodzisław Śląski, Miasta Żory zamierza 
ubiegać się o dofinansowanie na realizację projektu pn. „OZE w budynkach mieszkalnych na terenie 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” realizowanego w ramach Priorytetu X Fundusze 
Europejskie na transformację, Działania 10.6 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii – projekty grantowe i parasolowe ZIT. Zgodnie z ustaleniami liderem będzie Związek Gmin 
i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Porozumienie określa 
w szczególności zasady funkcjonowania Porozumienia i Członków Porozumienia oraz współpracy między 
jego członkami przy realizacji projektu. Projekt zakłada dofinansowanie do  wymiany źródła ciepła na 
pompę ciepła w około 30 budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy Gorzyce. Gmina Gorzyce jako 
partner porozumienia zobowiązana jest do zabezpieczenia w budżecie gminy na lata 2024-2026 środków 
finansowych w wysokości 107 894,00 zł. 

Id: 0E08EBA7-1703-409D-8043-5DB46B1D9691. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/598/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


